Gemeinde Buchen
Der Vorsitzende des Ausschusses fur Jugend, Kultur, Sport und Soziales
der Gemeinde Biichen

Niederschrift

Uber die Sitzung des Ausschusses fur Jugend, Kultur, Sport und Soziales am
Dienstag, den 27.01.2009 Sitzungssaal des Burgerhauses, Amtsplatz 1 in 21514
Blichen

Beginn: 19:30 Uhr
Ende: Uhr

Anwesend waren:

Vorsitzender/Gemeindevertreter
Kraft, Niels

Gemeindevertreterin
Philipp, Katja
Schnakenbeck, Sylvia

Gemeindevertreter
Doering, Hubertus

wéhlbarer Blrger
Paul, Marco
Werner, Hartmut

Waldschwimmbad
Jacobsen, Niels

Bicherei
Puls-Kraft, Ruth

Schriftfihrer
Frank, Lars

Abwesend waren:

wahlbarer Birger
Thal, Sebastian

Tagesordnung:




1)
2)
3)
4)
5)
6)
7
8)
9)

10)

11)
12)

13)

Er6ffnung, BegriRung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
Niederschrift vom 09.10.2008

Bericht des Vorsitzenden

Bericht der Verwaltung

Einwohnerfragestunde

Bucherei: Jahresbericht 2008

Nutzungsordnung fur die Blcherei

Anderung der Leitlinien fur den Betrieb des Waldschwimmbades
Sportanlagen: Nutzung des Kunstrasenplatzes

Anderung der Satzung Uber die Benutzung der Kultureinrichtung Pries-
terkate

Seniorenweihnachtsfeier 2009
Zuschussantrage

Verschiedenes



Tagesordnungspunkte

1) Er6ffnung, BegriRung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2) Niederschrift vom 09.10.2008
3) Bericht des Vorsitzenden
4) Bericht der Verwaltung
5) Einwohnerfragestunde
6) Bilcherei: Jahresbericht 2008
7 Nutzungsordnung fur die Blcherei
8) Anderung der Leitlinien fiir den Betrieb des Waldschwimmbades
9) Sportanlagen: Nutzung des Kunstrasenplatzes
10) Anderung der Satzung tiber die Benutzung der Kultureinrichtung Pries-
terkate
11) Seniorenweihnachtsfeier 2009
12) Zuschussantrage
13) Verschiedenes

Niels Kraft Lars Frank



Vorsitzender Schriftfihrung



